議案第３５号

   杉並区立神明中学校改築建築工事の請負契約の締結について

（区議会提出議案に関する意見聴取）

 上記の議案を提出する。

  令和６年５月１５日

提 出 者  杉 並 区 教 育 委 員 会

教 育 長  渋 谷  正 宏

（提案理由）

令和６年第２回杉並区議会定例会に提出する議案について、地方教育行政の組織

及び運営に関する法律第２９条の規定に基づき、杉並区長から杉並区教育委員会に

意見を求められたため。

杉並区立神明中学校改築建築工事の請負契約の締結について

上記の議案を提出する。

令和６年６月 日

             提出者 杉並区長   岸  本  聡  子

杉並区立神明中学校改築建築工事の請負契約の締結について

杉並区立神明中学校改築建築工事施行のため、下記のとおり請負契約を締結する。

記

１ 契約の目的  杉並区立神明中学校改築建築工事

２ 契約の方法  一般競争入札

３ 契約の金額  金４，６０９，０００，０００円也

４ 契約の相手方  杉並区荻窪五丁目１８番１４号

興建社・江州・国際・友伸 建設共同企業体

構成員（代表者）

杉並区荻窪五丁目１８番１４号

株式会社 興建社

代表取締役  水 島 隆 明

構成員

 杉並区阿佐谷南三丁目２番２号

江州建設 株式会社

代表取締役  武 藤 友 幸

構成員

杉並区成田東四丁目３８番１７号 第一ＤＭＪビル３階

国際建設 株式会社 東京支社

東京支社長  古 田 信 二

構成員

杉並区西荻北二丁目２４番１３号

友伸建設 株式会社

代表取締役  五 味 洋 司

（提案理由）

杉並区立神明中学校改築のため、建築工事を施行する必要がある。

案 内 図

杉並区立神明中学校改築建築工事

suzuki-ryosuke
テキスト ボックス
資料１

1. 工 事 件 名 杉並区立神明中学校改築建築工事

2. 工 事 場 所 東京都杉並区南荻窪二丁目37番28号

3. 工 期 契約締結の翌日から令和９年７月23日まで

4. 用 途 地 域 等 第一種低層住居専用地域

準防火地域

建ぺい率

容積率

高度地区  第１種高度地区

5. 設 計 業 者 株式会社　佐藤総合計画

6. 構 造 規 模 鉄筋コンクリート造、鉄骨造、鉄骨鉄筋コンクリート造

地上４階、地下１階建て

7. 面 積 等 （1）敷地面積　　 8,599.53 ㎡

（2）建築面積 3,471.97 ㎡

（3）延床面積 8,110.57 ㎡

（4）各階面積

地下１階 1,129.09 ㎡

地上１階 2,612.28 ㎡

２階 2,206.29 ㎡

３階 1,403.23 ㎡

４階 713.14 ㎡

Ｒ階 46.54 ㎡

合計 8,110.57 ㎡

8. 高 さ （1）軒の高さ　　　　　　　 14.134 ｍ

（2）最高の高さ 　　　　　 14.834 ｍ

9. 基 礎 構 造 杭基礎、一部直接基礎

10. 外 部 仕 上 げ （1）外壁 コンクリート打放し、押出成形セメント板

（2）屋根 アスファルト防水、金属屋根葺き

（3）建具 アルミサッシ、アルミドア、スチールドア

11. 内 部 仕 上 げ 資料３（主要室のみ）

12. 昇降機設備工事 乗用　巻上式　13人乗り　４停止　２台

小荷物専用昇降機　５停止　１台

杉並区立神明中学校改築建築工事

工事概要

  50.00％

  100.00％

suzuki-ryosuke
テキスト ボックス
資料２

13. 解 体 建 物 校舎

　鉄筋コンクリート造 地上４階

屋内運動場

　鉄骨造 地上１階

プール

　鉄筋コンクリート造 地上１階

プール付属棟

　コンクリートブロック造

倉庫

　コンクリートブロック造

14. 別 途 工 事 （1）電気設備工事

（2）給排水衛生設備工事

（3）空気調和設備工事

15. 支 出 科 目 令和６年度 一般会計

令和７年度 債務負担行為

令和８年度 債務負担行為

令和９年度 債務負担行為

20.27㎡

5,125.66㎡

624.46㎡

教育費 中学校費 学校施設整備費 工事請負費

38.92㎡

440.99㎡

内部仕上（主要室のみ）

階 室    名 床 壁 天    井

地下
1階

アリーナ・ステージ ビニル床シート
塗装、化粧フレキシ
ブル板

木毛セメント板

昇降口 磁器質タイル 塗装 岩綿吸音板

職員室 タイルカーペット 塗装 岩綿吸音板

校長室 タイルカーペット 塗装 岩綿吸音板

主事室 ビニル床シート 塗装 化粧石膏吸音ボード

事務室 ビニル床シート 塗装 化粧石膏吸音ボード

保健室 ビニル床シート 塗装 化粧石膏吸音ボード

給食室
合成樹脂塗床、ビニ
ル床シート

塗装 ケイカル板＋塗装

会議室 ビニル床シート 塗装 化粧石膏吸音ボード

ＰＴＡ・支援室 ビニル床シート 塗装 化粧石膏吸音ボード

理科室 ビニル床シート 塗装 岩綿吸音板

美術室 ビニル床シート 塗装 岩綿吸音板

技術室 ビニル床シート 塗装 岩綿吸音板

家庭科室 ビニル床シート 塗装 岩綿吸音板

音楽室 ビニル床シート 有孔シナ合板＋塗装 岩綿吸音板

少人数教室（英語） フローリング 塗装 岩綿吸音板

生徒会室 ビニル床シート 塗装 化粧石膏吸音ボード

プール更衣室 ビニル床シート 塗装 化粧石膏板

学びの教室 フローリング 塗装 岩綿吸音板

4階 少人数教室（数学） フローリング 塗装 岩綿吸音板

1階

杉並区立神明中学校改築建築工事

2階

3階

suzuki-ryosuke
テキスト ボックス
資料３

階 室    名 床 壁 天    井

普通教室 フローリング 塗装 岩綿吸音板

多目的室 フローリング 塗装 岩綿吸音板

廊下 ビニル床シート 塗装 岩綿吸音板

階段 ビニル床シート 塗装 岩綿吸音板

トイレ
バリアフリートイレ

ビニル床シート 塗装 塗装

配膳室 ビニル床シート 塗装 化粧ケイカル板

共通

1.
7
2

71

杉並区立神明中学校改築建築工事　配置図
資料４

配置図

太陽光パネル 太陽光パネル

隣地境界線 メッシュフェンス

メッシュフェンス

防災井戸

隣
地

境
界

線

-0.13
道路境界線

-0.20

さくら広場

プール

-0.17
-0.22

防球ネット
砂場

防災倉庫棟

校庭

145ｍトラック

屋上緑化

±0

道
路

境
界
線

メッシュフェンス

道路境界線

-0.30
-0.29

既存防火水槽

メッシュフェンス

隣
地
境
界
線

メッシュフェンス隣地境界線

9
.8

4
1
0.

73
20

.5
7

-0.07

敷地出入口
  西門

敷地出入口

屋外倉庫棟

メッシュフェンス

7
.2

7

道
路

幅
員

5.45

道路幅員

メッシュフェンス

4.
55

道
路

幅
員

8.00

道路幅員

道
路

境
界

線

インターロッキングブロック舗装 インターロッキングブロック舗装計画建物

25.44

-0.11

41.65

2.
35

7.88

コンクリート舗装

ベンチ
敷地出入口 正門

N

Ｓ＝１／６００

凡例

注３　寸法単位は、ｍとする。
注２　　　は、階段又はスロープの上がり方向を示す。

22
.6

0

40
.3
0

注１　▲は、主要出入口を示す。

注５　　　は、屋根勾配の下がり方向を示す。

73.70

注４　□内の数字は、ＧＬからのレベルを示す。

コンクリート舗装

駐輪場（44台）

マンホールトイレ10基

ヘリサイン

26.15

メッシュフェンス

サービスヤードスロープ

防球ネット

3
.0

0

敷地出入口
  北門

消火ポンプ庫

2.50 12.00

設備機器置場

設備機器置場

設備機器置場

スプリンクラーアラーム弁室スプリンクラーアラーム弁室スプリンクラーアラーム弁室スプリンクラーアラーム弁室スプリンクラーアラーム弁室スプリンクラーアラーム弁室スプリンクラーアラーム弁室

杉並区立神明中学校改築建築工事　地下１階・１階平面図杉並区立神明中学校改築建築工事　地下１階・１階平面図杉並区立神明中学校改築建築工事　地下１階・１階平面図杉並区立神明中学校改築建築工事　地下１階・１階平面図杉並区立神明中学校改築建築工事　地下１階・１階平面図杉並区立神明中学校改築建築工事　地下１階・１階平面図杉並区立神明中学校改築建築工事　地下１階・１階平面図
資料５資料５資料５資料５資料５資料５資料５

7.
90

8.
00

8.
00

7.
90

6.
00

2.
50

3.
28

6
.8

0
7.

00
3.

77

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

調理室調理室調理室調理室調理室調理室調理室

配膳室配膳室配膳室配膳室配膳室配膳室配膳室 屋外屋外屋外屋外屋外屋外屋外
体育体育体育体育体育体育体育
倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

ゴミ置場ゴミ置場ゴミ置場ゴミ置場ゴミ置場ゴミ置場ゴミ置場

印刷室印刷室印刷室印刷室印刷室印刷室印刷室

事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室

職員室職員室職員室職員室職員室職員室職員室

バリアフリーバリアフリーバリアフリーバリアフリーバリアフリーバリアフリーバリアフリー

▲開放入口▲開放入口▲開放入口▲開放入口▲開放入口▲開放入口▲開放入口
▲▲▲▲▲▲▲ ▲▲▲▲▲▲▲ ▲▲▲▲▲▲▲ ▲▲▲▲▲▲▲

▲▲ ▲▲ ▲▲ ▲
▲▲ ▲▲ ▲▲ ▲

▲▲▲▲▲▲▲駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場
（12台）（12台）（12台）（12台）（12台）（12台）（12台）

マンホールトイレマンホールトイレマンホールトイレマンホールトイレマンホールトイレマンホールトイレマンホールトイレ

▲▲▲▲▲▲▲

191.06191.06191.06191.06191.06191.06191.06

31.1731.1731.1731.1731.1731.1731.17

92.3692.3692.3692.3692.3692.3692.36

691.51691.51691.51691.51691.51691.51691.51

地下１階平面図地下１階平面図地下１階平面図地下１階平面図地下１階平面図地下１階平面図地下１階平面図

アリーナアリーナアリーナアリーナアリーナアリーナアリーナ

避難器具室(2)避難器具室(2)避難器具室(2)避難器具室(2)避難器具室(2)避難器具室(2)避難器具室(2)

放送室(2)放送室(2)放送室(2)放送室(2)放送室(2)放送室(2)放送室(2)

学校器具庫学校器具庫学校器具庫学校器具庫学校器具庫学校器具庫学校器具庫

避難器具室(1)避難器具室(1)避難器具室(1)避難器具室(1)避難器具室(1)避難器具室(1)避難器具室(1)

開放器具庫開放器具庫開放器具庫開放器具庫開放器具庫開放器具庫開放器具庫

防災備蓄防災備蓄防災備蓄防災備蓄防災備蓄防災備蓄防災備蓄
倉庫(1)倉庫(1)倉庫(1)倉庫(1)倉庫(1)倉庫(1)倉庫(1)
87.2287.2287.2287.2287.2287.2287.22

女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ
男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ

ステージステージステージステージステージステージステージ

55.9155.9155.9155.9155.9155.9155.91

前室(2)前室(2)前室(2)前室(2)前室(2)前室(2)前室(2)

駐輪場（44台）駐輪場（44台）駐輪場（44台）駐輪場（44台）駐輪場（44台）駐輪場（44台）駐輪場（44台）

空調空調空調空調空調空調空調
機械室機械室機械室機械室機械室機械室機械室

防災備蓄倉庫(2)防災備蓄倉庫(2)防災備蓄倉庫(2)防災備蓄倉庫(2)防災備蓄倉庫(2)防災備蓄倉庫(2)防災備蓄倉庫(2)

開放会議室開放会議室開放会議室開放会議室開放会議室開放会議室開放会議室
71.5271.5271.5271.5271.5271.5271.52

PTA･支援室PTA･支援室PTA･支援室PTA･支援室PTA･支援室PTA･支援室PTA･支援室
68.0368.0368.0368.0368.0368.0368.03

会議室会議室会議室会議室会議室会議室会議室
72.2472.2472.2472.2472.2472.2472.24

進路指導室進路指導室進路指導室進路指導室進路指導室進路指導室進路指導室 相談室相談室相談室相談室相談室相談室相談室
34.5534.5534.5534.5534.5534.5534.5573.9373.9373.9373.9373.9373.9373.93

主事室主事室主事室主事室主事室主事室主事室
39.2039.2039.2039.2039.2039.2039.20

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

EVEVEVEVEVEVEV

階段階段階段階段階段階段階段

事務倉庫事務倉庫事務倉庫事務倉庫事務倉庫事務倉庫事務倉庫

給湯器置場給湯器置場給湯器置場給湯器置場給湯器置場給湯器置場給湯器置場

保健室保健室保健室保健室保健室保健室保健室
70.6670.6670.6670.6670.6670.6670.66

管理倉庫管理倉庫管理倉庫管理倉庫管理倉庫管理倉庫管理倉庫

前室前室前室前室前室前室前室

33.8833.8833.8833.8833.8833.8833.88
洗浄室洗浄室洗浄室洗浄室洗浄室洗浄室洗浄室

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

配膳室配膳室配膳室配膳室配膳室配膳室配膳室
27.7527.7527.7527.7527.7527.7527.75

小荷物専用小荷物専用小荷物専用小荷物専用小荷物専用小荷物専用小荷物専用
昇降機昇降機昇降機昇降機昇降機昇降機昇降機

ホールホールホールホールホールホールホール

食品庫食品庫食品庫食品庫食品庫食品庫食品庫

職員更衣室(女)職員更衣室(女)職員更衣室(女)職員更衣室(女)職員更衣室(女)職員更衣室(女)職員更衣室(女)

職員更衣室(男)職員更衣室(男)職員更衣室(男)職員更衣室(男)職員更衣室(男)職員更衣室(男)職員更衣室(男)

検収室検収室検収室検収室検収室検収室検収室

下処理室下処理室下処理室下処理室下処理室下処理室下処理室

トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

19.8019.8019.8019.8019.8019.8019.80 校長･応接室校長･応接室校長･応接室校長･応接室校長･応接室校長･応接室校長･応接室
70.3070.3070.3070.3070.3070.3070.30

サーバーサーバーサーバーサーバーサーバーサーバーサーバー
置場置場置場置場置場置場置場

給湯給湯給湯給湯給湯給湯給湯
室室室室室室室

備蓄備蓄備蓄備蓄備蓄備蓄備蓄
倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫消火ポンプ室消火ポンプ室消火ポンプ室消火ポンプ室消火ポンプ室消火ポンプ室消火ポンプ室

トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ

ホールホールホールホールホールホールホール
バリアフリートイレバリアフリートイレバリアフリートイレバリアフリートイレバリアフリートイレバリアフリートイレバリアフリートイレ

女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ

男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ

体育体育体育体育体育体育体育
準備室準備室準備室準備室準備室準備室準備室

開放開放開放開放開放開放開放

開放更衣室(2)開放更衣室(2)開放更衣室(2)開放更衣室(2)開放更衣室(2)開放更衣室(2)開放更衣室(2)

開放更衣室(1)開放更衣室(1)開放更衣室(1)開放更衣室(1)開放更衣室(1)開放更衣室(1)開放更衣室(1)

管理室管理室管理室管理室管理室管理室管理室

開放開放開放開放開放開放開放
玄関玄関玄関玄関玄関玄関玄関

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ

ポンプポンプポンプポンプポンプポンプポンプ
室室室室室室室

EVEVEVEVEVEVEV

30.0230.0230.0230.0230.0230.0230.02

ホールホールホールホールホールホールホール

5.
30

6.
00

6.
00

5.
30

5.35 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 6.30 6.00 6.00

5.
30

6
.0

0
6.

00
5
.3

0

5.35 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 6.30 6.00 6.00 2.70 9.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 2.00 7.21 4.52 5.22 8.50

3.40
8.55

5.65

EVEVEVEVEVEVEV

男子男子男子男子男子男子男子
トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ

階段階段階段階段階段階段階段

凡例凡例凡例凡例凡例凡例凡例
１階平面図１階平面図１階平面図１階平面図１階平面図１階平面図１階平面図

NNNNNNN

Ｓ＝１／４００Ｓ＝１／４００Ｓ＝１／４００Ｓ＝１／４００Ｓ＝１／４００Ｓ＝１／４００Ｓ＝１／４００

階段階段階段階段階段階段階段

注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。

注２　　　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。注２　　　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。注２　　　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。注２　　　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。注２　　　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。注２　　　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。注２　　　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。

注３　　　は、階段またはスロープ等の上がり方向を示す。注３　　　は、階段またはスロープ等の上がり方向を示す。注３　　　は、階段またはスロープ等の上がり方向を示す。注３　　　は、階段またはスロープ等の上がり方向を示す。注３　　　は、階段またはスロープ等の上がり方向を示す。注３　　　は、階段またはスロープ等の上がり方向を示す。注３　　　は、階段またはスロープ等の上がり方向を示す。

注４　寸法の単位は、ｍとする。注４　寸法の単位は、ｍとする。注４　寸法の単位は、ｍとする。注４　寸法の単位は、ｍとする。注４　寸法の単位は、ｍとする。注４　寸法の単位は、ｍとする。注４　寸法の単位は、ｍとする。

注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。

給食事務室給食事務室給食事務室給食事務室給食事務室給食事務室給食事務室

32.0932.0932.0932.0932.0932.0932.09

30.5130.5130.5130.5130.5130.5130.51

女子トイレ(屋外)女子トイレ(屋外)女子トイレ(屋外)女子トイレ(屋外)女子トイレ(屋外)女子トイレ(屋外)女子トイレ(屋外)
男子トイレ(屋外)男子トイレ(屋外)男子トイレ(屋外)男子トイレ(屋外)男子トイレ(屋外)男子トイレ(屋外)男子トイレ(屋外)

8.558.558.558.558.558.558.55

昇降口昇降口昇降口昇降口昇降口昇降口昇降口

19.45

Ｓ＝１／４００

N 凡例
２階平面図

杉並区立神明中学校改築建築工事　２階平面図
資料６

家庭科室

廊下
階段

教材庫

技術室

美術準備室

美術室

多目的室

廊下

音楽
準備室

音楽室

第二理科室

105.46

107.74

33.30

52.07

EV

148.53

EV

114.10

配膳室

階段

117.62

33.19

5
.3

0
6.

00
6
.0

0
5.

30

5.35 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 6.30 6.00 6.00 2.70 9.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 2.00 7.21 4.52 5.22 8.50

女子トイレ

男子トイレ

バリアフリー
トイレ

7.
90

8.
00

8.
00

7.
90

6.
00

2.
50

6.
80

7
.0

0
3
.7

7

女子トイレ

男子トイレ

小荷物専用
昇降機

3.40
8.55

5.65
8.55

技術準備室

154.96

放送室
(1)
13.71

廊下

注１　▲は、主要出入口を示す。

注２　　　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。

注３　　　は、階段またはスロープ等の上がり方向を示す。

注４　寸法の単位は、ｍとする。

注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。

13.64
陶芸窯室

作品庫
12.72

生徒更衣室(女)

生徒更衣室(男)

理科準備室

第一理科室
107.10

図書室

178.31

家庭科準備室
34.38

廊下

生徒会室
36.63 69.54

少人数教室
（英語）

図書準備室
15.38

階段

設備機器置場

8.00

5.
30

6
.0

0
6.

00
5
.3

0

Ｒ階平面図Ｒ階平面図Ｒ階平面図Ｒ階平面図Ｒ階平面図Ｒ階平面図Ｒ階平面図

太陽光パネル太陽光パネル太陽光パネル太陽光パネル太陽光パネル太陽光パネル太陽光パネル
8.503.003.003.003.003.003.003.00

6
.8

0
7.

00
3.

77

女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ

男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ

3.40
8.55

5.65

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

階段階段階段階段階段階段階段

多目的室多目的室多目的室多目的室多目的室多目的室多目的室
69.4369.4369.4369.4369.4369.4369.43

配膳室配膳室配膳室配膳室配膳室配膳室配膳室

階段階段階段階段階段階段階段 女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ

男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室

普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室

多目的室多目的室多目的室多目的室多目的室多目的室多目的室

普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室

70.7270.7270.7270.7270.7270.7270.72

69.4069.4069.4069.4069.4069.4069.40

普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室
70.6570.6570.6570.6570.6570.6570.65

7.
90

8.
00

8.
00

7.
90

6.
00

8.55

４階平面図４階平面図４階平面図４階平面図４階平面図４階平面図４階平面図

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

8.503.003.003.003.003.003.003.00

6.
80

7
.0

0

男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ

18
0

18
0

18
0

18
0

18
0

18
0

18
0

屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化

普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室

普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室

屋上屋上屋上屋上屋上屋上屋上

76.1476.1476.1476.1476.1476.1476.14

69.1569.1569.1569.1569.1569.1569.15廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

階段階段階段階段階段階段階段

配膳室配膳室配膳室配膳室配膳室配膳室配膳室

7.
90

8.
00

6.
00

5.65
8.55

階段階段階段階段階段階段階段

普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室

普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室

72.3972.3972.3972.3972.3972.3972.39

69.4069.4069.4069.4069.4069.4069.40

EVEVEVEVEVEVEV

3
.7

7
8.
00

7.
90

女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ

屋上屋上屋上屋上屋上屋上屋上

8.503.003.003.003.003.003.003.00

7.
90

8.
00

8.
00

7.
90

屋上屋上屋上屋上屋上屋上屋上

EVEVEVEVEVEVEV

プールプールプールプールプールプールプール
（25m×6）（25m×6）（25m×6）（25m×6）（25m×6）（25m×6）（25m×6）

女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ

階段階段階段階段階段階段階段プールプールプールプールプールプールプール

ろ過室ろ過室ろ過室ろ過室ろ過室ろ過室ろ過室

３階平面図３階平面図３階平面図３階平面図３階平面図３階平面図３階平面図

5.35 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 6.30

プール倉庫プール倉庫プール倉庫プール倉庫プール倉庫プール倉庫プール倉庫 プール更衣室(女)プール更衣室(女)プール更衣室(女)プール更衣室(女)プール更衣室(女)プール更衣室(女)プール更衣室(女)

階段階段階段階段階段階段階段

6.
80

7
.0

0
3
.7

7

75.8975.8975.8975.8975.8975.8975.89

70.5670.5670.5670.5670.5670.5670.56

70.6170.6170.6170.6170.6170.6170.61

普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室
76.0376.0376.0376.0376.0376.0376.03

日除けルーバー日除けルーバー日除けルーバー日除けルーバー日除けルーバー日除けルーバー日除けルーバー

日除けルーバー日除けルーバー日除けルーバー日除けルーバー日除けルーバー日除けルーバー日除けルーバー

日除けルーバー日除けルーバー日除けルーバー日除けルーバー日除けルーバー日除けルーバー日除けルーバー

資料７資料７資料７資料７資料７資料７資料７
杉並区立神明中学校改築建築工事　３階・４階・Ｒ階平面図杉並区立神明中学校改築建築工事　３階・４階・Ｒ階平面図杉並区立神明中学校改築建築工事　３階・４階・Ｒ階平面図杉並区立神明中学校改築建築工事　３階・４階・Ｒ階平面図杉並区立神明中学校改築建築工事　３階・４階・Ｒ階平面図杉並区立神明中学校改築建築工事　３階・４階・Ｒ階平面図杉並区立神明中学校改築建築工事　３階・４階・Ｒ階平面図

Ｓ＝１／４００Ｓ＝１／４００Ｓ＝１／４００Ｓ＝１／４００Ｓ＝１／４００Ｓ＝１／４００Ｓ＝１／４００

NNNNNNN 凡例凡例凡例凡例凡例凡例凡例

注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。

注２　　　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。注２　　　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。注２　　　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。注２　　　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。注２　　　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。注２　　　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。注２　　　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。

注３　　　は、階段またはスロープ等の上がり方向を示す。注３　　　は、階段またはスロープ等の上がり方向を示す。注３　　　は、階段またはスロープ等の上がり方向を示す。注３　　　は、階段またはスロープ等の上がり方向を示す。注３　　　は、階段またはスロープ等の上がり方向を示す。注３　　　は、階段またはスロープ等の上がり方向を示す。注３　　　は、階段またはスロープ等の上がり方向を示す。

注４　寸法の単位は、ｍとする。注４　寸法の単位は、ｍとする。注４　寸法の単位は、ｍとする。注４　寸法の単位は、ｍとする。注４　寸法の単位は、ｍとする。注４　寸法の単位は、ｍとする。注４　寸法の単位は、ｍとする。

注６　　　は、屋根勾配の下がり方向を示す。注６　　　は、屋根勾配の下がり方向を示す。注６　　　は、屋根勾配の下がり方向を示す。注６　　　は、屋根勾配の下がり方向を示す。注６　　　は、屋根勾配の下がり方向を示す。注６　　　は、屋根勾配の下がり方向を示す。注６　　　は、屋根勾配の下がり方向を示す。

注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。

EVEVEVEVEVEVEV

61.9361.9361.9361.9361.9361.9361.93
学びの教室学びの教室学びの教室学びの教室学びの教室学びの教室学びの教室

バリアフリーバリアフリーバリアフリーバリアフリーバリアフリーバリアフリーバリアフリー
トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ

61.9761.9761.9761.9761.9761.9761.97
少人数教室(数学)少人数教室(数学)少人数教室(数学)少人数教室(数学)少人数教室(数学)少人数教室(数学)少人数教室(数学)

トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ
バリアフリーバリアフリーバリアフリーバリアフリーバリアフリーバリアフリーバリアフリー

小荷物専用小荷物専用小荷物専用小荷物専用小荷物専用小荷物専用小荷物専用
昇降機昇降機昇降機昇降機昇降機昇降機昇降機

小荷物専用小荷物専用小荷物専用小荷物専用小荷物専用小荷物専用小荷物専用
昇降機昇降機昇降機昇降機昇降機昇降機昇降機

設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場

設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場

設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場

ヘリサインヘリサインヘリサインヘリサインヘリサインヘリサインヘリサイン

設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場設備機器置場
屋上屋上屋上屋上屋上屋上屋上

設備機器室設備機器室設備機器室設備機器室設備機器室設備機器室設備機器室

プール更衣室(男)プール更衣室(男)プール更衣室(男)プール更衣室(男)プール更衣室(男)プール更衣室(男)プール更衣室(男)

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ

シャワーシャワーシャワーシャワーシャワーシャワーシャワー

杉並区立神明中学校改築建築工事　透視図

Administrator
テキストボックス
資料８

資料９

Ｓ＝１／６００

道
路

境
界

線

隣地境界線

道路境界線

隣
地

境
界

線

隣
地

境
界

線

隣地境界線

▼
隣

地
境

界
線

隣
地
境
界
線

隣地境界線

隣
地

境
界

線

N

道路境界線

道
路

境
界

線

倉庫

4.
55

道
路

幅
員

5.45

道路幅員

7.
27

道
路

幅
員

8.00

道路幅員

校舎

校庭

屋内運動場
プール

倉庫
プール付属棟

杉並区立神明中学校改築建築工事　解体建物配置図

凡例

注１　　　は、解体建物を示す。

校舎

	頭紙（神明中／建設）
	神明中／建築
	神明中／建築（別紙）.pdf